Contratación en relación a la adjudicación del inmueble municipal P00013 de 590,52 m2 

de superficie  y  situado en la  C/ Valle  de Ordesa de Roquetas  de Mar,  a  la entidad  
mercantil La Tapuela, S.A. con C.I.F. núm.: A-04042644 por un importe de ciento treinta  
mil euros (130.000 €), habiéndose formalizado la correspondiente escritura pública de 
compraventa el 28 de julio de 2005 ante el notario Don José Sánchez y Sánchez Fuentes  
(protocolo 2.637).

Por acuerdo de Junta de Gobierno Local de 9 de abril de 2007 se otorgó licencia a

[...]

La superficie total construida sería de 16.791,15 m2, más 413,10 m2 para restauración.

PROPOSICION NÚM. 2.-  UTE FERNANDO SUAREZ CORCHETE – FCO. JAVIER 
TERRADOS  CEPEDA  –  LORENZO  MURO  ALVAREZ  –  FOMINTAX  S.L.  –  ESTUDIO 
TECNICO ALJAMAR S.L.: Veinticuatro millones doscientos doce mil seiscientos noventa y tres 
euros (24.212.693.- €), IVA incluido. 

La superficie total construida por usos sería de 16.893,30 m2.

PROPOSICION NÚM. 3º.- PLANHO CONSULTORES S.L.: Veinte millones trescientos  
diez mil euros (20.310.000.- €), IVA incluido, con un plazo estimado para la ejecución de la 
obra de dieciocho meses.

La superficie construida sería de 16.925 m2.

PROPOSICION NÚM. 4º.-  UTE RAFAEL CASADO MARTINEZ -  ANTONIO JULIO 
HERRERO ELORDI - ANTONIO SÁNCHEZ-ARJONA SANTIAGO - JOSÉ ALBERTO VALLS 
MORENO  -  JUAN  CARLOS  DURÁN  QUINTERO  -  MANUEL  HERNÁNDEZ  SORIANO  -  
ANTONIO BENÍTEZ OLIVA: Veintiún millones novecientos sesenta y nueve mil  seiscientos  
veinticinco euros (21.969.625.- €), IVA incluido.

La superficie construida sería de 18.861 m2.

A continuación, siendo las 11:30 horas, se procede por la Mesa a la apertura y examen  
de los sobres que contienen la Proposición Económica, Sobre Nº 3, referida a los honorarios  
por redacción de proyecto, que ofrece el siguiente resultado:

[...]

naturales).

PROPOSICION NÚM. 4º.-  UTE RAFAEL CASADO MARTINEZ -  ANTONIO JULIO 
HERRERO ELORDI - ANTONIO SÁNCHEZ-ARJONA SANTIAGO - JOSÉ ALBERTO VALLS 
MORENO  -  JUAN  CARLOS  DURÁN  QUINTERO  -  MANUEL  HERNÁNDEZ  SORIANO  -  
ANTONIO BENÍTEZ OLIVA: Quinientos cuarenta y un mil ciento setenta y ocho (541.178.- €)  
IVA incluido, lo que representa un porcentaje del 88% sobre el precio estimado de las obras  
objeto del proyecto, en un plazo de ejecución referido a la redacción del proyecto de obras de 
veinticuatro semanas (168 días naturales).

Una  vez  examinadas  las  proposiciones,  a  efectos  de  llevar  a  cabo  su  valoración

[...]

incluido, lo que representa un porcentaje del  2,57% sobre el  precio estimado de las obras 
objeto del proyecto; siendo el plazo previsto para la redacción del proyecto de ejecución de 21 
semanas (147 días naturales).

El presupuesto considerado por la citada mercantil para la ejecución de la obra supone  
la cantidad de veinte millones trescientos diez mil euros (20.310.000.- €), IVA incluido, con un  
plazo estimado de dieciocho meses. 

De acuerdo con lo estipulado en la Cláusula 13. del Pliego de Cláusulas, la empresa 
adjudicataria deberá constituir garantía definitiva por importe equivalente al 4% del precio de 
adjudicación  del  contrato  de  consultoría  (veinte  mil  novecientos  nueve  euros  con  quince